Vere-ador Er eSt
Aut

Marques Laré

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇA0 n°  a2,02)   /2021.

"Criação de  urn  Plano Municipal
de Política Pública para Mulheres."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria Estadual de

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos bem como junto a Superintendência

de Políticas para as Mulheres (SPMulheres —RJ) parcerias para a "Criação de

um Plano Municipal de Política Pública para Mulheres."

Justificativa

0 Plano municipal de Política Pública para Mulheres, será um instrumento
pactuado e planejado entre diversas secretarias que guiará as Políticas Públicas
para as Mulheres do Municipio.

0 Plano seria um instrumento de gestão, para facilitar a eficiência,
transparência e a objetividade da Administração Pública na prestação dos
serviços públicos ofertados as mulheres e contribuiria com o enfrentamento da
desigualdade de gênero e para a promoção dos direitos e cidadania das
mulheres de nossa cidade.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Ba ar, 08 de março de 2021.

C41444.1)44,u•Idhil 4 	rronti:'
Protoc:tc r.°

r° •
pss Era

	Page 1